1) Vid. Cod. Merc. art. 596.

»geener waarde.” Pretiosa non pertinent ad merces ordinarias, neque propter parvum volumen adsecuratione mercium continentur. Adsecurator igitur non praestet pretiosa. Quod attinet ad verbum *krijgsbehoefte*; illa arma antea non tanquam merces adsecurari potuerunt, sed ad navis adsecurationem pertinuerunt.

Merces adsecurari possunt pro pleno pretio, quod tempore et loco exonerationis habent. Omnes impensae, vecturae atque praemium aestimationem mercium augent, et simul cum mercibus adsecurari possunt, quamquam specialis aestimatio cujus vis objecti non necessaria est, vid. art. 612 Cod. Merc. Ille articulus convenit cum art. 22 Ordonn. van Amsterdam a. 1744. » *Alle Goederen, » Waren en Koopmanschappen, geen wytgesonderd, als » mede Goud, Silver, Juweelen, Paarlen en Kleinodiën, » zullen met alle onkosten tot aan boort met de praemie » van Assurantie inclusive, ten vollen verseekerd mogen » werden, en zal geen taxatie in de police plaats heb-*

»ben van Goederen en Effecten, waarvan den reëlen  
»inkoop of waarde kan werden geproduceert.»

Sequuntur in polizza verba geladen of nog te laden in het schip. Necessè non est ut merces jam oneratae sint, nam periculum adsecuratoris est simulatque merces vallo impositae sint, ut § sequenti videbimus.

§ 2.

ADSECURATI EXPOSITIO PERICULI.

Periculum in adsecuratione mercium non incipit simulac merces navi impositae sint, uti in adsecuratione navis (vid. supra sect. I, § 5), sed a littore ad littus, id est ab eo terrae loco, ad quam delatae sunt merces navi ipsi imponendae vel ad navem per navigium aliquod perferendae ad eam terram in quam depositae rursus sunt merces. Exoneratio intra quindecim dies fieri debet. Est igitur constitutum tempus ut maximum quindecim dierum,

uti in adsecuratione navis unius et viginti dierum, ne exoneratio in infinitum produceretur 1).

Art. 629 Cod. Merc. exceptionem continet, quae mihi valde aequa videtur: »Indien de schipper of »de verzekerde op goederen, door wettige redenen ver- »hinderd wordt binnen den bij art. 627 bepaalden tijd »te lossen, zonder zich aan vertraging schuldig te ma- »ken, blijft het gevaar van den verzekeraar doorloopen »totdat de goederen gelost zijn. Propter vim majorem exoneratio fieri nequit. Periculum naturaliter finem habet post exonationem; itaque quum propter legitimam causam exoneratio fieri nequit, adsecuratio manet, nam merces usque ad exonationem periculo obnoxiae sunt. Quum magister navis necessitate coactus est alienum portum intrare, periculum non desinit esse adsecuratoris. Quum naves hoc loco exoneratae sunt, et ita merces littori impositae sunt, periculum tamen est ad-